



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 55-PE015/2024**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 55-PE015/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240930/0003-26, o(a) Sr(a). HELOISA REJANE VERAS DE SOUSA, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

49.140.067/0001-10 - DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOYAL
2	NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARG	LACERDA - NEW ORION 1200VA	43,00	Unidade	2.428,73	482,00	20.726,00
4	PROJETOR MULTIMÍDIA, DATASHOW POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1920 X 1080; CONTRASTE MÍNIMO DE 10000: 1 DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01(UMA) VGA, 01(UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR	MULTILASER - PJ004	1,00	Unidade	4.521,33	1.016,00	1.016,00
6	ESTANTE - MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 KG/POSSUI;	PANDIN - EP6BR-VU	4,00	Unidade	759,11	284,00	1.136,00
VALOR TOTAL							22.878,00

Adjudicado para DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.140.067/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 22.878,00 (vinte e dois mil, oitocentos e setenta e oito reais), em 03/12/2024.

30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	CADEIRA - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO /FERRO PINTADO; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALT POSSUI; RODÍZIOS POSSUI;	NEW MOBILI	37,00	Unidade	351,67	199,00	7.363,00





ASSENTO E ENCOSTO|ESTOFADO;

VALOR TOTAL

7.363,00

Adjudicado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 7.363,00 (sete mil, trezentos e sessenta e três reais), em 03/12/2024.

11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COMPUTADOR - DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDAD	JAB	41,00	Unidade	3.238,50	1.750,00	71.750,00
VALOR TOTAL							71.750,00

Adjudicado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 71.750,00 (setenta e um mil, setecentos e cinquenta reais), em 03/12/2024.

50.706.360/0001-81 - N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	MICROFONE TIPO/PEDESTAL CABO DINÂMICO NÃO POSSUI MÍNIMO DE 3 METROS;	HARMONICS	1,00	Unidade	240,23	80,00	80,00
VALOR TOTAL							80,00

Adjudicado para N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 80,00 (oitenta reais), em 03/12/2024.

HELOISA REJANE VERAS DE SOUSA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº SS-PE015/2024

Aos três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). HELOISA REJANE VERAS DE SOUSA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº SS-PE015/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240930/0003-26.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

49.140.067/0001-10 - DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM CONUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARG	LACERDA - NEW ORION 1200VA	43,00	Unidade	2.428,73	482,00	20.726,00
4	PROJETOR MULTIMÍDIA, DATASHOW POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1920 X 1080; CONTRASTE MÍNIMO DE 10000: 1 DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01(UMA) VGA, 01(UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR	MULTILASER - PJ004	1,00	Unidade	4.521,33	1.016,00	1.016,00
6	ESTANTE - MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 KG/POSSUI;	PANDIN - EP6BR-VU	4,00	Unidade	759,11	284,00	1.136,00
VALOR TOTAL							22.878,00

Homologado para DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.140.067/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 22.878,00 (vinte e dois mil, oitocentos e setenta e oito reais), em 03/12/2024.

30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	CADEIRA - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO /FERRO PINTADO; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALT POSSUI; RODÍZIOS POSSUI; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO;	NEW MOBILI	37,00	Unidade	351,67	199,00	7.363,00
VALOR TOTAL							7.363,00

Homologado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 7.363,00 (sete mil, trezentos e sessenta e três reais), em 03/12/2024.

11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COMPUTADOR - DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE	JAB	41,00	Unidade	3.238,50	1.750,00	71.750,00
VALOR TOTAL							71.750,00

Homologado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 71.750,00 (setenta e um mil, setecentos e cinquenta reais), em 03/12/2024.

50.706.360/0001-81 - N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	MICROFONE TIPO/PEDESTAL CABO DINÂMICO NÃO POSSUI MÍNIMO DE 3 METROS;	HARMONICS	1,00	Unidade	240,23	80,00	80,00
VALOR TOTAL							80,00

Homologado para N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 80,00 (oitenta reais), em 03/12/2024.

HELOISA REJANE VERAS DE SOUSA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

